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Wsparcie innowacji oraz fundusze na badania
i rozwój to plany Komisji Europejskiej na najbliższe lata. Wspólnota chce wspierać projekty,
które z jednej strony są ryzykowne, ale jednocześnie mogą przynieść nowe technologie
i miejsca pracy. W aktualnej perspektywie finansowej nacisk zostanie położony na kilka
obszarów: cyberbezpieczeństwo, migracje, gospodarkę o obiegu zamkniętym oraz cyfryzację.
W nowym programie Europejska Rada ds. Innowacyjności przeznaczy do 2020 r. 2,7 mld
euro na wsparcie najbardziej innowacyjnych projektów.

W najbliższych latach Komisja Europejska przeznaczy łącznie na wsparcie innowacyjnych projektów
około 30 mld euro. Nowym projektem jest Europejska Rada ds. Innowacji, która otrzyma budżet
około 2,7 mld euro do 2020 roku. To nowy, pilotażowy program, którego zadaniem jest wspieranie
najbardziej innowacyjnych firm i projektów.

– Jej celem jest wspieranie najbardziej innowacyjnych małych i średnich firm, jak również ośrodków
i projektów badawczych tak, aby mogły jak najlepiej rozkwitać i przynosić efekty. Odbędzie się to
poprzez łączenie ich z innymi firmami tak, aby w połączeniu lepiej działały, weszły na rynek lub już
funkcjonowały na rynku. W tym celu rada ma zamiar wesprzeć około tysiąca projektów do 2020 roku
– zapowiada w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Innowacje Piotr Świtalski
z Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce.

Horyzont 2020 jest największym do tej pory, zarówno pod względem wartości, jak i zakresu,
programem badań i innowacji w Unii Europejskiej. Wspiera projekty, których cele powiązane są ze
strategicznymi priorytetami strategii „Europa 2020” i „Unia innowacji”. Program w dużym stopniu
opiera się na wynikach osiągniętych podczas poprzednich programów ramowych. Ma trzy główne
priorytety tematyczne: doskonała nauka, przywództwo przemysłowe i wyzwania społeczne.

Horyzont 2020 oferuje uproszczone zasady udziału i zapewnia finansowanie do poziomu 100 proc.
kosztów kwalifikowanych. W latach 2018–2020 nacisk zostanie położony na mniejszą liczbę
zagadnień, za to otrzymają one większy budżet. Chodzi o: niskoemisyjną, odporną na zmianę klimatu
przyszłość (3,3 mld euro), gospodarkę o obiegu zamkniętym (1 mld euro), digitalizację
i przekształcanie europejskiego sektora przemysłu i usług (1,7 mld euro), unię bezpieczeństwa (1
mld euro) i migracje (200 mln euro).

– Do 2020 roku nacisk zostanie położony na kilka obszarów, w których liczymy na innowacje. To
cyberbezpieczeństwo, migracje, gospodarka o obiegu zamkniętym, tzw. circular economy, a także
cyfryzacja, umiejętności cyfrowe społeczeństwa. To kilka priorytetowych obszarów, w których KE
w ramach Horyzontu 2020 będzie wspierała innowacje – mówi Piotr Świtalski

W tym roku ruszają rozmowy na temat przyszłego unijnego budżetu. Jak przyznaje przedstawiciel
Komisji Europejskiej w Polsce, trudno przewidzieć, jak będą wyglądać programy na innowacyjność
i badania po 2020 roku. Zakłada jednak, że innowacyjna gospodarka będzie jednym z priorytetów
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Unii Europejskiej, co oznacza, że za kilka lat także nie powinno zabraknąć funduszy na wsparcie
nowych rozwiązań i technologii.

Źródło: www.newseria.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
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księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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